Surprising as it might seem to scholars who are used to thinking of medieval Carthusians as escapist anti-intellectuals clinging to the orthodoxy of the Fathers, Henry’s treatment of the distinctions in God is strongly reminiscent of ideas on Trinitarian logic addressed by contemporary (academic) debates, particularly as they were brought forward by the Frisian theologian Henry Totting of Oyta († 1397).²⁸ Henry’s text also shows similarities with the teachings of

²⁴ Henry of Coesfeld, *Sermo in nativitate Domini*, in: Brussels, KB, MS 1212, 125v–129r, fol. 126v: ... *quare Verbum quod est in Deo omnium rerum principio etiam est Deus, et sic cum tamen sit unus Deus a Deo non distinguitur realiter essentialiter quamvis a Deo Patre distinguitur alio modo realiter et hoc est realiter personaliter distingui.*

²⁵ *Ibidem*, fol. 127r: *Unde quia hoc benedictissimum Verbum est infinitum in perfectione essentiali quia est Deus et infinitum in representando quia utilissime et tamen perfectissime et determinatissime representat plusquam omnia verba mentalia et vocalia creata et creabilia representare possunt [prout] divine cognitioni per optime congruit.*

²⁶ *Ibidem*, fol. 127r: *Obiectum namque primum divini intellectus est ipse Deus, ad quem etiam sensum beatus Iohannes dicere videtur ‘Verbum erat apud Deum’, eo modo quo dici consuevit, contemplatio illius est apud se ipsum et ipse est obiectum sue contemplationis sive sue conceptus, ac si diceretur ymaginatio vel conceptus illius est apud illam rem vel apud illam etc. Non enim potest Deus extra [se] ferri per extasim sicut contingere possit in homine aut angelo vel etiam plus alteri rei per contemplationem intendere quam sibimetipsi, sed tanquam vere nullo creato bono egens quam omnium, Deus est in se ipsum per contemplationem et fruitionem reflectitur, et cum infinita delectatione beatifice quietatur.*

²⁷ *Ibidem*, fol. 127r: *Secundario tamen hoc idem benedictissimum Verbum omnem rem creatam et creabile[m] perfectissime representat, quarum ydee, id est rationes, exemplares sunt in mente divina que est omnium causa, eo modo quo in mente artificis actu vel habitu relucet omnes species artificii cuius ipse est factivus. Et hic est modus secundum quem omne quid factum est in ipso [Verbo] eternaliter vita erat, non scilicet realiter sed intellectualiter. Inter gradus nempe vite vita intellectualis supremum locum tenet.*

²⁸ See A. Maierù, ‘Logique et théologie trinitaire dans le moyen-âge tardif. Deux solutions en présence’, in: M. Asztalos, *The Editing of Theological and Philosophical Texts from the Middle Ages*. Acts of the Conference Arranged by the Department of Classical Languages, University of